У підтвердження цього, з боку садиби Д. Піонтковської (будинок якої проіснував аж до 1940 року), впритул до Будинку Міської Думи збудовано готель (1940-50-ті рр.), яким завершено щільну забудову кварталу між вулицями Арх. Артинова та Майданом Незалежності.

17 (30) січня 1918 р. на засідання Міської Думи, що проходило у Білій Залі, увірвалося 3-5 озброєних солдатів 2-го гвардійського корпусу, під керівництвом А. В.Іванова, які відкрили по стінах стрілянину та наказали присутнім покинути будинок згідно рішення військово-революційного комітету.